
 550

[Решење о именовању председника и чланова Савета за високо 
школство, од 6. октобра 1967. године] 

 
На основу члана 4. Уредбе о оснивању Савета за високо школство 

("Службени гласник СРС", бр. 29/67), Републичко извршно веће доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ВИ-
СОКО ШКОЛСТВО 

I 

У Савет за високо школство именују се: 
За председника: 
др Божидар Ђорђевић, професор Медицинског факултета у Београду. 
За чланове: 
1. др Тихомир Алексић, проректор Универзитета у Нишу; 
2. Слободан Анђић, председник Савеза студената Србије; 
3. Бруно Брун, ректор Уметничке академије у Београду; 
4. Душан Бугарски, директор Сектора за кадрове Електронске 

индустрије Ниш; 
5. др Димитрије Вученов, професор Филолошког факултета у Бе-

ограду; 
6. др Душан Величковић, професор Машинског факултета у Бео-

граду; 
7. др Карољ Ђетваи, посланик Републичког већа Скупштине СР 

Србије; 
8. Бранислав Иконић, председник Републичке привредне коморе 

СР Србије; 
9. др Драгиша Ивановић, ректор Универзитета у Београду; 
10. др Вељко Кораћ, професор Филозофског факултета у Београду; 
11. др Новица Митић, професор Пољопривредног факултета у Бе-

ограду; 
12. Миомир Петковић, посланик Просветно-културног већа Скуп-

штине СР Србије; 
13. др Сурија Поповци, доцент Правно-економског факултета у 

Приштини и председник Покрајинске заједнице образовања АПКМ; 



 551 

14. др Дервиш Рожаја, професор Филозофског факултета у Приш-
тини; 

15. др Слободан Радосављевић, професор Технолошког факултета 
у Београду; 

16. др Јован Сурутка, професор Електротехничког факултета у Бе-
ограду; 

17. Андрија Стипић, професор Више техничке школе у Новом Саду; 
18. Тоша Тишма, проректор Универзитета у Новом Саду; 
19. Загорка Стоиловић, саветник у Републичком извршном већу; 
20. др Миливоје Урошевић, професор Више педагошке школе у 

Београду. 
 

II 
 

Ово решење објавити у "Службеном гласнику Социјалистичке 
Републике Србије". 

 
РИВ број 573 
У Београду, 6. октобра 1967. године 

 

Републичко извршно веће 

 
Потпредседник, 

Мирко Поповић, с. р. 
 
 

[Службени гласник СР Србије, 23 (1967), 44, стр. 906] 
 
 




